



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0145/2020	PREGÃO Nº 0044/2020	22/07/2020

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS DA MOTONIVELADORA MARCA NEW HOLLAND MODELO RG170B ANO/MODELO 2011/2011, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO-MS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL.

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA-EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	39659	AMORTECEDOR CAPO 87559372	UN	2,000	C.N.H	423,50	847,00
I	0001	05	39673	ANEL TAMPA 87625356	UN	4,000	C.N.H	35,31	141,24
I	0001	06	39679	ANEL VEDAÇÃO 75326525	UN	4,000	C.N.H	43,01	172,04
I	0001	07	39697	ARRUELA CALÇO 75213776	UN	2,000	C.N.H	35,86	71,72
I	0001	08	39617	BOMBA AGUA 71100619	UN	2,000	C.N.H	341,00	682,00
I	0001	09	39614	BOMBA OLEO MOTOR 75312745	UN	1,000	C.N.H	483,78	483,78
I	0001	10	39623	BOMBA TRANSFERENCIA 71100597	UN	2,000	C.N.H	453,42	906,84
I	0001	12	39701	BUCHA DA FORQUILHA 75327135	UN	4,000	C.N.H	85,91	343,64
I	0001	13	39703	BUCHA DA SELA 79106797	UN	4,000	C.N.H	118,21	472,84
I	0001	14	39620	CABO ACELERADOR MÃO 75251274	UN	2,000	C.N.H	148,50	297,00
I	0001	16	39652	CALÇO 75248809	UN	42,000	C.N.H	3,21	134,82
I	0001	17	39713	CALÇO GIRA CIRCULO 73125483	UN	40,000	C.N.H	7,15	286,00
I	0001	18	39699	CAPA CIL LEVANTE 75267023	UN	2,000	C.N.H	263,01	526,02
I	0001	19	39650	CHAPA DESLIZANTE 75248807	UN	4,000	C.N.H	54,15	216,60
I	0001	20	39648	CHAPA LISA 75248810	UN	18,000	C.N.H	32,78	590,04
I	0001	21	39717	CHAPA LISA 75248811	UN	9,000	C.N.H	37,52	337,68
I	0001	22	39660	CILINDRO POSICIONAMENTO 398767A1	UN	2,000	C.N.H	323,24	646,48
I	0001	23	39627	CORREIA ALTERNADOR 75206859	UN	2,000	C.N.H	137,50	275,00
I	0001	24	39662	CORREIA AR CONDICIONADO 75327255	UN	2,000	C.N.H	89,32	178,64
I	0001	25	39619	CORREIO MOTOR 75310729	UN	2,000	C.N.H	137,26	274,52
I	0001	27	39675	DISCO FREIO 87625346	UN	12,000	C.N.H	129,21	1.550,52
I	0001	29	39603	ELEMENTO DE AR 75248729	UN	4,000	C.N.H	163,46	653,84
I	0001	30	39602	ELEMENTO DE AR 75248730	UN	4,000	C.N.H	85,14	340,56
I	0001	32	39653	ESPAÇADOR 75248808	UN	9,000	C.N.H	36,41	327,69
I	0001	33	39661	FILTRO AR CONDICIONADO 75254545	UN	3,000	C.N.H	137,50	412,50
I	0001	34	39625	FILTRO COMBUSTIVEL 75312983	UN	5,000	C.N.H	35,20	176,00
I	0001	35	39684	FILTRO HIDRAULICO 73125853	UN	3,000	C.N.H	189,75	569,25
I	0001	36	39615	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	UN	5,000	C.N.H	54,12	270,60
I	0001	37	39626	FILTRO SEP AGUA 75327659	UN	5,000	C.N.H	64,57	322,85
I	0001	38	39632	FILTRO TRANSMISSÃO 87519452	UN	2,000	C.N.H	313,50	627,00
I	0001	39	39630	FORQUILHA 6904294	UN	2,000	C.N.H	279,18	558,36
I	0001	41	39610	JUNTA CARTER 75312697	UN	2,000	C.N.H	64,13	128,26
I	0001	42	39613	JUNTA COLETOR 75287974	UN	12,000	C.N.H	25,30	303,60
I	0001	43	39608	JUNTA TAMPA LATERAL 75287946	UN	2,000	C.N.H	170,50	341,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	44	39607	JUNTA TAMPA VALVULA 75287966	UN	12,000	C.N.H	18,15	217,80
I	0001	45	39693	KIT REPARO CIL DA ARTICULAÇÃO 75270372/R	UN	2,000	C.N.H	105,38	210,76
I	0001	46	39692	KIT REPARO CIL DESLOC LAMINA 75270374/R	UN	2,000	C.N.H	158,29	316,58
I	0001	47	39691	KIT REPARO CIL DESLOC. CIRCULO 75267001/R	UN	2,000	C.N.H	140,14	280,28
I	0001	48	39629	KIT REPARO CIL DIREÇÃO 87632371/R	UN	4,000	C.N.H	96,25	385,00
I	0001	49	39689	KIT REPARO CIL INCLIN DA LAMINA 75270375/R	UN	2,000	C.N.H	114,24	228,48
I	0001	50	39687	KIT REPARO CIL INCLIN RODA DIANTEIRA 87632361/R	UN	2,000	C.N.H	99,00	198,00
I	0001	51	39688	KIT REPARO CIL LEV DA LAMINA 75267020/R	UN	2,000	C.N.H	129,14	258,28
I	0001	52	39694	KIT REPARO CIL RIPPER 75267112/R	UN	2,000	C.N.H	137,46	274,92
I	0001	53	39690	KIT REPARO CIL TRAV DA SELA 75268456/R	UN	2,000	C.N.H	132,00	264,00
I	0001	54	39718	KIT REPARO CILINDRO ESCARIFICADOR 75266899/R	UN	2,000	C.N.H	143,00	286,00
I	0001	55	39686	KIT REPARO DISTRIBUIDOR ROTATIVO 75267309/R	UN	2,000	C.N.H	300,42	600,84
I	0001	56	39628	KIT REPARO ORBITROL 7110024	UN	2,000	C.N.H	225,30	450,60
I	0001	57	39645	LAMINA CURVA 13F AR1 71104135	UN	2,000	C.N.H	974,30	1.948,60
I	0001	58	39646	LAMINA CURVA 15F AR1 75239443	UN	2,000	C.N.H	1.155,00	2.310,00
I	0001	60	39649	PARAFUSO DA BARRA DESLOCAMENTO 75322606	UN	2,000	C.N.H	193,26	386,52
I	0001	61	39710	PARAFUSO ESPECIAL FENDA 73126330	UN	80,000	C.N.H	6,60	528,00
I	0001	62	39644	PARAFUSO LAMINA 70617127	UN	100,000	C.N.H	5,28	528,00
I	0001	63	39682	PASTILHA FREIO ESTACIONARIO 87715377	UN	2,000	C.N.H	150,57	301,14
I	0001	64	39706	PINHÃO GIRA CIRCULO 73125501	UN	2,000	C.N.H	1.100,00	2.200,00
I	0001	65	39712	PINO BOLA DO CIRCULO 75326511	UN	4,000	C.N.H	363,00	1.452,00
I	0001	66	39642	PINO CILINDRO DIREÇÃO 75213765	UN	4,000	C.N.H	126,50	506,00
I	0001	67	39647	PINO COM FLANGE 75252844	UN	4,000	C.N.H	63,14	252,56
I	0001	68	39634	PINO EIXO DIANTEIRO 87447422	UN	2,000	C.N.H	231,00	462,00
I	0001	71	39711	PLACA CELERON 73125481	UN	8,000	C.N.H	53,35	426,80
I	0001	72	39714	PLACA CELERON GIRA CIRCULO 73125482	UN	8,000	C.N.H	41,03	328,24
I	0001	73	39680	PLACA CELERON TANDEM 75246450	UN	4,000	C.N.H	137,50	550,00
I	0001	74	39681	PLACA FINA CELERON 73155650	UN	4,000	C.N.H	148,38	593,52
I	0001	75	39674	PLACA FREIO 87625345	UN	12,000	C.N.H	113,85	1.366,20
I	0001	76	39655	PLACA MENOR 75267175	UN	4,000	C.N.H	108,02	432,08
I	0001	79	39643	PORCA LAMINA 70911029	UN	100,000	C.N.H	2,64	264,00
I	0001	80	39672	RETENTOR CUBO 87625367	UN	4,000	C.N.H	220,00	880,00
I	0001	81	39669	RETENTOR CUBO TRASEIRO 87625368	UN	4,000	C.N.H	86,02	344,08
I	0001	82	39636	RETENTOR EIXO 87648785	UN	8,000	C.N.H	53,79	430,32
I	0001	83	39637	RETENTOR EIXO DIANTEIRO 75325358	UN	4,000	C.N.H	85,91	343,64
I	0001	84	39668	RETENTOR EIXO TRASEIRO 75288833	UN	4,000	C.N.H	139,15	556,60
I	0001	85	39641	RETENTOR INFERIOR PINO ARTICULAÇÃO 75213761	UN	2,000	C.N.H	47,41	94,82
I	0001	86	39677	RETENTOR PINHÃO 87638374	UN	2,000	C.N.H	117,48	234,96
I	0001	87	39705	RETENTOR PINHÃO GIRO 70634037	UN	2,000	C.N.H	74,80	149,60
I	0001	88	39702	RETENTOR SELA 8291995	UN	4,000	C.N.H	53,58	214,32
I	0001	89	39611	RETENTOR VIRABREQUIM 87590147	UN	2,000	C.N.H	179,52	359,04
I	0001	90	39638	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 70932867	UN	4,000	C.N.H	162,67	650,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	91	39639	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO 73124684	UN	4,000	C.N.H	225,01	900,04
I	0001	92	39667	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO 76035007	UN	4,000	C.N.H	416,81	1.667,24
I	0001	93	39640	ROLAMENTO INFERIOR ARTICULAÇÃO 73069310	UN	2,000	C.N.H	172,14	344,28
I	0001	94	39676	ROLAMENTO PINHÃO 75287565	UN	2,000	C.N.H	225,50	451,00
I	0001	95	39635	ROTULA SUPORTE CUBO DIANTEIRO 87663318	UN	4,000	C.N.H	99,00	396,00
I	0001	97	39604	SILENCIOSO 73164453	UN	1,000	C.N.H	1.100,00	1.100,00
I	0001	99	39656	SUPORTE ESCARIFICADOR 75267178	UN	10,000	C.N.H	187,00	1.870,00
I	0001	100	39633	TERMINAL DIREÇÃO 1925104	UN	4,000	C.N.H	198,00	792,00
I	0001	101	39622	TERMINAL ESFERICO 70686384	UN	4,000	C.N.H	27,50	110,00
I	0001	102	39657	TRAVA SUPORTE 73125907	UN	10,000	C.N.H	25,85	258,50
I	0001	104	39605	TUBO ESCAPE 75323452	UN	2,000	C.N.H	341,00	682,00
I	0001	105	39606	TUBO SAIDA SILENCIOSO 75324072	UN	1,000	C.N.H	429,00	429,00
I	0001	106	39612	TURBO COMPRESSOR 75313125	UN	1,000	C.N.H	2.820,95	2.820,95
I	0001	109	39618	VALVULA TERMOSTATICA 75312749	UN	2,000	C.N.H	63,36	126,72
I	0001	110	39609	VARETA NIVEL OLEO CARTER 71100609	UN	2,000	C.N.H	148,50	297,00
I	0001	111	39631	VARETA NIVEL OLEO TRANSMISSÃO 87742441	UN	1,000	C.N.H	198,00	198,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 49.973,92**

OPTIMA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	39683	ACUMULADOR HIDRAULICO 76028575	UN	2,000	CNH	1.540,00	3.080,00
I	0001	03	39671	ANEL PISTÃO MAIOR 87625357	UN	4,000	CNH	60,50	242,00
I	0001	04	39670	ANEL PISTÃO MENOR 87625355	UN	4,000	CNH	55,00	220,00
I	0001	11	39696	BUCHA DA ARTICULAÇÃO 75213769	UN	2,000	CNH	64,90	129,80
I	0001	15	39621	CABO ACELERADOR PÉ 75251275	UN	2,000	CNH	132,00	264,00
I	0001	26	39678	CORRENTE TANDEM HI-POWER 87667591	UN	4,000	CNH	1.760,00	7.040,00
I	0001	28	39704	EIXO SEM FIM 75215793	UN	1,000	CNH	1.125,30	1.125,30
I	0001	31	39707	ENGRENAGEM GIRO 75258894	UN	1,000	CNH	2.145,00	2.145,00
I	0001	40	39700	GARFO CIL ACIONAMENTO 75267007	UN	1,000	CNH	1.161,05	1.161,05
I	0001	59	39715	MOTOR HIDRAULICO VENTILADOR 73162805	UN	1,000	CNH	1.980,00	1.980,00
I	0001	69	39695	PINO INFERIOR ARTICULAÇÃO 75213817	UN	1,000	CNH	137,50	137,50
I	0001	70	39698	PINO SUPERIOR ARTICULAÇÃO 75213817	UN	1,000	CNH	143,00	143,00
I	0001	77	39708	PLACA TRAVA 75248934	UN	16,000	CNH	44,00	704,00
I	0001	78	39654	PORCA CASTELO 70060670	UN	2,000	CNH	3,30	6,60
I	0001	96	39709	SAPATA GIRA CIRCULO 75267160	UN	2,000	CNH	660,00	1.320,00
I	0001	98	39624	SOLENOIDE PARTIDA 75288856	UN	1,000	CNH	660,00	660,00
I	0001	103	39616	TROCADOR CALOR 75287941	UN	1,000	CNH	440,00	440,00
I	0001	107	39658	UNHA DO ESCARIFICADOR 75267184	UN	20,000	CNH	44,00	880,00
I	0001	108	39685	VALVULA SOLENOIDE 75311259	UN	2,000	CNH	1.210,00	2.420,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 24.098,25**